denario quidē impari nō viuet aliue plixius. in ml̄tis aut̄ māsiōib⁹ honorat̄ a li⁹ alio clarius. GRE. Et quia ip̄a regni p̄ceptio ei⁹ est bonitas voluntatis recte subiugif̄. Aut̄ nō lic̄z mihi qd̄ volo facē. Stulta. n. est questio bonū cōtra bonitatē tei murmurare. Conquerēdū quippe eset nō si dat qd̄ nō debet: sed si non daret qd̄ deberet. vnde apte subditur: Aut̄ ocul⁹ tu⁹ neq̄ est: quia ego bon⁹ sum. REMI. p̄ oculū. n. vult intentōem intelligi. Iudei nāq̄ neq̄ habuerūt oculū. i. intentōem malā: qz de salutē gentiū dolebat̄. ad quid aut̄ sensus huīus pabole tēdat̄. manifestat cū subdit̄. Sic erit p̄mi nouissimi t̄ nouissimi p̄mi: eo. l. q̄ iudei de capite veritātis in caudā: t̄ nos de cauda mutamur i caput. CHRY. sup matth. Aut̄ ideo p̄mos dicit nouissimos: et nos uissimos p̄mos nō vt nouissimi digniores sint q̄s p̄mi: sed vt coequēt t̄ nulla sit inter eos differētia tēpis causa. Qd̄ aut̄ dicit: Null. sūt yo. pau. ve. electi Nō ad supiores p̄tinet sed ad gētes: q̄n ex ip̄is gētibus q̄ multi vocati sunt: pauci sunt eligēti. GRE. Ad fidē. n. plures veniūt: t̄ ad celeste regnū pauci p̄ducūt: pleriq̄. n. dei vocib⁹ sequūt̄: morib⁹ fugiunt Et hoc ergo duo pēsare debemus. Primū est vt de se q̄s mīme p̄sumat: qz zī iā ad fidē vocat̄ ē: vtrū ad regnum eligēd̄ sit nescit. Secūdū vō est vt vnu⁹ quisq; primū suū quē iacere in vitiis cōspicit: despārenō audeat: quia diuine mis̄e diuitias ignorat. Ut aliter: Mane nostrū puericia est. hora tertia adolescētia intelligi p̄t: quia quasi iam sol in altū pficit: vñ calor: etatis crescit. Tertia aut̄ iuinet̄ est: qz velut in cōtro: sol figit dum in ea plenitudo roboris solidae. Nona autē senect̄ intelligif̄: in qua velut sol ab alto axe descendit: quia etas a calore iuuentis de ficit. Undēcima vō ē ea etas: q̄ decrepita l̄ veterana vocat̄. CHRY. i. home. q̄ aut̄ nō om̄es simil cōdūt̄: sed alios mane: alios hora tertia: t̄ sic de alijs ex differētia mētis eoz p̄cessit. Tūc. n. eos vocauit: quādo erāt obituri. nam t̄ latronē vocauit: quādo obitur̄ erat. Si aut̄ dicāt: quia nemo nos cōdūxit: si cui dictū est: Nō oportet oīa scrutari q̄ in pabolis sunt. Itē hoc nō dicit: dñs sed oparij. qz. n. ip̄e om̄es q̄tū ad se p̄tinet a p̄ma etate vocet significat cū dī: Erūt p̄mo mane oparios cōducere. GRE. Qui ergo v̄sq̄ ad vltimā etatez deo viuere neglexerūt: v̄sq̄ ad horā vndēcimā ociosi steteterūt: t̄ tamē tales p̄terfamilias vocat̄: t̄ pleriq̄ ante remunerāt̄: q̄ p̄ius ad regnū de corpe exēt̄: q̄ hi qui modo in puericia vocati esse videbant̄. ORIGE. Nō aut̄ diceatur: Quid bic statis tota die ociosi: his qui spū insipiētē carne & similiū: si postea regredi volūt vt itez spū viuāt: qd̄ nō dicim⁹ dissuadētes ne ad domum paternā reuertāt̄: lascivi filii qui viuendo luxuriose enāgeliē doctrine substātiā & simperūt̄. Sed q̄n nō files sunt eis qui peccauerūt in iuuentute sua dū nō adhuc didicissent que fidei erāt. CHRY. i. ho. Qd̄ aut̄ dicit: Erūt p̄mi nouissimi t̄ nouissimi p̄mi: eos occulte iſinuat q̄ a p̄ncipio claruerūt: t̄ postea virtutē st̄epserūt: et rursus eos q̄ a malicia reducti sunt t̄ multos supercesserūt. L̄ oposita est ergo hec pabola vt eos audidores facēt: q̄ i vltia senectute cōuertunt̄: ne estimarēt se min⁹ aliqd̄ habituros.

Et ascēdens iesus h̄ierosolymā

~~Mattheus~~

assumpsit duodeci discipulos secreto: et ait illis: Ecce ascendimus hinc solymam: et filius hominis tradet principibus sacerdotum et scribis: et comedunt eum morte: et tradent eum gentibus ad illudendum: et flagellandum: et crucifigendum: et tertia die resurget.

CHRY. in home. Dominus a galilea veniens non repete hierosolymam ascendet: sed plus miracula fecit: phariseos constituit: et discipulos de vite prefecto et remuneratoe instruit: nunc ascensur hierusalē: rursus eis de passione loquitur. **nde dicit.** Et ascet. ie. hiero. assūduodecim. disci. secreto. **ORI.** In. xii. adhuc erat et iudas. adhuc. n. fonsitan dignus erat cum aliis seorsim audire quod passus erat magis. **CHRY.** sup matth. **N**isi autem sal hominum in christi morte posita est: nec est aliquid propter quod magis deo grās agere debeamus: quod propter mortem ipsius. Ideo. xii. apostolus in secreto mortis sue annunciat mysterium: quod semper preciosior thesaurū in melioribus vas includit. Si autem alii audissent passionem christi futurā: viri fortis turbarebant propter firmitatē fidei: et mulieres propter mollicēs sue nature: et quod in tali negocio ad lachrymas excitari. **CHRY.** in ho. **D**ictū est quod et ad multos: tamen occulte sicut ibi: Solvite tēplū: et signū non dabitis: nisi signū ione prophetæ. Discipuli autem manifeste exposuit dicentes: Ecce ascendi. hierosolymā. **CHRY.** sup matth. **N**on dicit: Ecce vestitū finis est: ut memorie pietatis huius in cordib⁹ recōdat. **D**icit autem: Ascēdam⁹. ac si dicit. **V**idete quia voluntarie vado ad mortem. **L**et gaudet me in cruce pēdētē ne estimet me hoīus ēē tamen: et si posse mori hoīus ēē: velle tamē mori: hoīus non ēē. **ORI.** Hoc igit̄ considerantes scire debemus: quoniam frequenter etiam cogiscētes quoniam et tentationes aliquis subiuri sumus: nosipos offerre debemus: sed sū pra dictū ēē. Si quod vos pescutuerit in una ciuitate fugite in aliā. sapiētis in christo est: ut cognoscat quod tempus erigit declinatōnem: quod obuiatōnem piculorū. **HIE.** Crebo autem de passione sua discipulus dixerat: sed quod multis in medio disputatus poterat labore memoria quod audierat: itur hierosolymā: et secū ductus rus apostolus ad tētatiōm eos patet: ne cum yeniat pescutio et crucis ignominia scādalizentur. **CHRY.** sup matth. Tribulatio. n. cū supuenerit expectatib⁹ nobis le uīo inuenies quod ēē futura si repentina venisset. **CHRY.** in ho. Predicit etiam eis ut discit: quoniam prius ad passiōm venit et volēs: sed a pīo quod ēē morte p̄dixit eis solā: qui autem exercitari sunt adducit alia. s. quoniam tradidit eum gētib⁹. **ABA.** Tradidit. n. iudas dñs indecis: et ipi tradiderunt eum gētib⁹. i. pilato et p̄tati ro manoꝝ. **J**o autem dñs ēē mūdo noluit. p̄spari sī grauia pati: ut ostendat nobis quod ad delectationē cecidim⁹: cuius quā amaritudine redire debeamus: vii seq̄. Ad delū. et flā. et crucifigendum. **AVG.** xviii. de ci. dei: Passione ostendit quod sustinē p̄ veritatem. resurrectōe ēē spāre in trinitate debeamus: vii dicit: Et ter. oī. re. **CHRY.** in ho. Que quod huius ḡra dicit: ut cū tristia viderint: resurrectōe expectarēt. vii subdit: Et ter. oī. re. **AVG.**

.iii. de ci. dei: Una. n. mors. s. salvatoris sūm corpus duob⁹ mortib⁹ nostris saluti fuit. s. aie et corporis: et una ei resurrectio duas nobis resurrectores p̄stūt. **T**unc autem rō simplici ad duplū: quod quā in triario numero vnu q̄pp̄ et duo tria sunt. **ORI.** Dic autem nō refutat discipuli dixisse aut fecisse aliquid: cū audissent ista hec christi futura recordantes quod omnis duxit ad p̄trū: ne audiāt talia vel peiora. et nūc quā quā omnia las scire se arbitrat̄ scribe: adēnat ielūz morte et lūguis suis flagellat̄: et crucifiguit eū p̄ hoc quod tollit doctrinā ipsius. Ille autem paulū deficiens: surgit apparēbis qui accepit posse videre.

Tunc accessit ad cū mī filioꝝ zebē dei cū filiis suis adorāt et petet aliquid ab eo. **Q**ui dixit ei: Quid quis? **A**lit illi: dic ut sedeāt hi duo filii mei unū ad dextrā tuā: et unū ad sinistrā ī signo tuo. **F**īdēs autem ielūz dicit: Re scitis quid petatis. Potestis bibere calicē quā ego bibitur sūr. **D**icit ei possim⁹. **A**lit illis: Calicē quād meū bibetis: sedere autem ad dextrā meā vel sinistrā nō est meū dare uobis: sed quib⁹ paratu⁹ est a patre meo.

HIE. Quia p̄ oīa dixerat dñs. **E**t cītīa die regnū putauit mī p̄ resurrectōem illico regnūt: et audiret semina: pītia cupit: imēmo futurō. vii. **T**unc accessit ad eū mī filiū zebē. cū fi. suis **CHRY.** sup matth. **I**hec mī filioꝝ zebēdei ē salōme: cū apud altep̄ euāgelista ponit nōmē vere pacificāq̄ vere filios genuit pacis. **D**agna laus mulieris et hoc loco colliguntur: quod nō solū filii reliquunt p̄m: sed ipsa reliquat virū suū: et secuta fuerat christū: quod ille sine illa vivere poterat: ista autem sine christo salua ēē nō poterat nisi forte quod dicat: quod infra temp̄ vocatōis apostolus et passiōis christi: mortuus ēē zebēde: et sic illa seguuntur ḡlis erat defecta: christi vestigia sequebat̄: quod fides nūc senscit: et religio fatigatōnē nō sentit. **D**acē autem fecerat eā ad pētēdū nature affectū. vii. **A**dorāt et petet aliquid ab eo. i. renētia exhibita pētū: ut quod petierit sibi dē. **Seq̄:** Qui dicit ei: q̄d nō nō interrogat quā nescies: sed ut illa exponēt mīst̄ filii faceret irrationabile ēē pētēdū. vii subdit. **AVG.** de cō. cū. **E**t autem hoc p̄ mīrem dīctū ēē mattēb⁹ ep̄psie: mārcus ipos filios zebēdei p̄hibet dīxisse: cū illa illo p̄tētātē attulisset ad dīctū: vnde magis ipos cū illam cūrisse quod dīctū ēē: mārc⁹ breuiē itumauit. **CHRY.** in home. Videlbat. n. seipsoſ honoratos p̄ alios et audiērāt: quod sup. xii. thronos sedebitis. vnde pīnatū ipsi cathedre pētēbat accipe. **E**t quod p̄tēbat alios honoratos apud christū habebat nouerāt: timebat vero patrem sibi p̄ferri. vnde et alii euāgelista dicit: quod p̄tēbat vero patrem hierusalē: pītabat quod regnum dei esset in ianuā. s. aliū quid sensibile. **U**nde manifestū est quod nihil sp̄tiale pētēbat: nec intelligētia supioris regni habebantur. **ORI.** Si. n. in regno mīdiali in honore cītīa vidē.

tur qui sedet cui rege; non fuit misericordia mulierum simplicitate vel impunitia talia se debere petere estimauit; et ipsi fratres adhuc imperfecti: et nihil altius cogitantes de regno christi talia arbitrii sunt de his qui se debent cui iesu. **CHRY.** sup matthei. **Vel** aliter: Non dicimus quod recte peteret hec mulier; sed hoc dicimus: quia non terrena sed celestia filii suis oprobavit. non sentit sicut ceterae matres que corpora natorum suorum amant: animas autem coteneant. desiderant illos valere in seculo isto: et non curant quod sint passuri in illo: ut ostendat quia corporum sunt parientes: non animarum. Estimo autem quod hi fratres cum audissent dominum de passione ac resurrectione sua prophetate: ceperunt dicere intra se eum fidèles: **Ecce rex celestis descendit ad regna terrae: et regem mortis destruat.** Cum autem Victoria fuisset summata: quid aliud restat: nisi ut regni gloria subsequatur. **ORI.** de structo ei peccato: quod regnabat in corporibus mortalibus hominum et omnium principatus malignorum virtutum: eminentiam christi in hominibus christus recipit: quod est ipsum sedere in sede glorie sue. quod autem omnia de facit ad dextram et sinistram: hoc est ut iam nullum malum sit ante eum. et qui quidem precellunt per ceteris appropriantibus christo: sunt a dextris eius: qui autem inferiores sunt a sinistris sunt et us. Dextram autem christi vide si potest intelligere inuisibilē creaturā: sinistram autem visibilē et corporealē. **Appropinquatum.** n. christo quod dā dextram sortiū et intelligibilia: alij sinistram et sensibilia. **CHRY.** sup matthei: Qui autem seipsum donauit hominibus: quomodo regni sui societatem non donabit: Peteris negligētia reprehēdit: ubi de dātis misericordia dubitat. Si nos rogamus magistrum: forsitan ceteros fratrum corda concutimur? Et si n. vinci a carne non potest quasi iam spirituales: tamē percuti potest quasi adhuc carnales. ergo submittamus matrem nostram: et suo nomine deprecemus pro nobis. Si n. reprehēbilis intenta fuerit: facile membris venia: ipse n. servus excusat errorē. Si autem non fuerit importuna: faciliter impetrabit mater pro filiis suis rogans. Ipse n. dominus qui nō mos animos filiorum miserat: et impletuit: faciliter excedet mater non affectu: tunc dominus occultorū cognitorū: non ad verba intercedētis mulieris respōdit: sed ad consilia suggerētiū filiorū. Bonū quidē erat eorum desiderium: sed in considerata petitio. ideo tū si impetrare non debeat: simplicitas tamē petitōis eorum confundi non merebat: quod de amore domini talis petitio nascebat: ppter solam ignorantiam in eis dominus reprehēdit. **Vnde sequitur:** Respondeat autem iesus: Nesci, quod petatis. **HIERO.** Nec mirum si ista arauat: cu et de petro dicat: Nesciēs quod diceret. **CHRY.** sup matthei: Nam frequenter dominus patris discipulos suos aliquid non recte aut discere aut agere aut cogitare: ut et illos culpa occasione imminuat exponēdi regulā pietatis: sciens quia error eorum non nocet ppter mecum: et non solū in presenti: sed etiam in futuro doctrina ei edificat. **CHRY.** in home. Hoc autem dicit osiris quod vel nihil spiritale petebat: vel si non essent quod petebat: non autem fuisse tū quod petere quod supercedit superiores étutes. **HYLA.** Nesciūt etiā quod petat: quod nihil de gloria apolorum abigēdū erat: iudicaturos. n. eos fīmo superiorē exposuit. **CHRY.** sup mat. v. Nesciēs quod petatis. q. d. Ego vos vocauī ad partē dextram de sinistra: et vos vero consilio currit: ad sinistram: ideo forsitan per mulierē res

agebat. **L**ötulit. n. se diabolus ad consueta arma mulieris: ut sicut adā per mulierē spoliariunt: ita et istos separaret per inrem. sed iam non poterat per mulierē pītio ī troire in sanctos: et quo de muliere salūcūtio pīces sit. **Vel** ideo dicit: Nesciēs quod petatis. **N**ō. n. solū debemus cogitare quale glām secessimus: sed quod eum dam ruinā peccati: quod in seculari bello quā semper pīda victorie cogitat difficile vicit: ideo petēdū erat da nobis auxiliū ḡe tue ut omne malū vincamus. **TRABA.** Nesciebat etiā quid peteret: quod sedē glorie a dōni quā nōdūz merebāt inquirūt. Delectabat eos culmē honoris: sed pīus hēbāt exercere viam labo. is. vñ subdit: **P**o bi. cali. quē ego bibi. sū. **HIE.** **C**alicē in scripturis diuinis passionē intelligim⁹: ut in psalmo: **C**alicē salutaris accepī. statimq; infert quis iste fit calix: **P**reciosa in cōspectu dñi mors saeculorū eius. **CHRY.** sup matthei: **S**ciebat autem dñs quod passionē ipī poterat imitari: sed id interrogat ut vides audiam⁹: quod nemo potest eum christo regnare: nisi passio domini christi fuerit imitator: res. n. preciosa nisi pīcio non copiat. **P**assionē autem dñi dicim⁹ non solū pīsecus tōem gentilium: sed oīem violētiā quā patimur contra peccata certātē. **CHRY.** in home. **Dicit g.** **P**otestis bibere. **A**c si. d. **C**los mibi de honore et coronis loquimini: ego autem de agonib⁹ vobis et sudorib⁹: non. n. hic est pīmīus tps. Ex modo autem interrogationis eos attrahit. nō n. dixit: **P**otestis sanguinem vīm eſſ fundere: sed **P**otestis bibere calicem. **E**vide addit: **Q**uē ego bibitur sum. **REMI.** Ut et cōmunione ad ipsum audiōres fuit: at illi qui iā martyrii libertatem cōstantiaḡ retinebāt: bibituros se pollicēt. vñ sequit: **D**i. ei possum⁹. **CHRY.** sup matthei. **Vel** dicit hoc nō taz ex fiducia sue fortitudinis quod ignorātia: In erptis. n. leuis videt esse tētatio passionis et mortis. **CHRY.** in home. **Vel** hoc er desiderio pīmittit. Neq; n. hoc dixissent nisi expectassent audire quod petebāt. **D**nis autem eis prophetat magna bona. i. martyrio dignos efficiēdos. **S**equit: **A**it il. **C**ali. qui. me. bibetis. **ORI.** **N**ō itaq; rūdūt chris⁹. **C**alicem meū bibere potestis: sed ad futurā eorum pīfectōem respiciens dixit: **C**alicē quādē meū bibetis. **HIERO.** Querit autem quod calicē martyrii filij zebedeti: iacobū videlicet et iohannes bibet: cū scripture narret iacobū tū aplū ab herode capite trūcatū: iohes autem pīpīa morte vīta finierit. **S**ed si legim⁹ in ecclesiastica historia quod iohes ppter martyriū sit missus ī fernētis olei dolū et relegat⁹ ī patibmos ī insulā sit: videbī mus martyrio aīm nō defuisse: et bibisse ichannem calicē confessōis: quez et tres pueri ī camīo ignis biberūt: et pīcutorū nō fuderit sanguinem. **HYLA.** **D**nis ḡ collaudāt eorum fidē ait: martyrio quod est eos cōpari posse: sed leue ei⁹ ac dextre assidē alius a deo patre fuisse dispositū. vñ seq̄t: **S**ede. autem ad dext. meam. **E**t quodē q̄tū arbitramur: ita honor iste alius ē refutatus: quod tū nec aplū ab eo erūt elici: q̄ i. xii. patriarcha se de cōfīdētes: israelē ī dīcātūt. et q̄tū sentire et ipsi euāgelijs l; ī regno celorum moyses et helias assidebūt quod comitātib⁹ cū glīe sue habitū ī monte apparuit. **HIE.** **S**ed mihi h̄ neq; vides: si id sedētū ī regno celorum vocabla nō dicunt ne pauci noīas cēti putarēt exclusi. regnū. n. celorum nō est tū dātis: sed accipiēt. **N**ō ē pīsonarū acceptio apud deūt: sed quicquid talē

Mattheus

se prebuerit ut regno celorum dignus fias; hic accipiet quod non persone; sed vite paratus est. Si itaque tales estis qui consequamini regnum celorum quod pater meus vicitur; vos quoque accipietis illud. Ideo tamen non dixit: Non sedebitis, ne duos confundederet; neque sedebitis, ne ceteros irritaret. **CHRYS.** in homine. Uel aliter: Vides communis omnibus esse locum ille non solum hominibus: sed etiam angelis, sic enim principium virginis ponit id paulus dicendo: Ad quem autem angelorum dixit vobis: Sed a deo meis. Dominus non quasi existet inter nos qui assessori sunt: sed condescendens interrogantibus suspicitor respoudit, hoc enim vobis solum querebat pre alijs stare apud ipsum. Sed dominus respondet: Non venimini quidem propter me non tamquam sufficit vos facere primum ordinem obtrahere. Si non aliquis alius venerit cum martyrio: amplior rem virtutem possidet: non quia vos amo illum expellam: et vobis dabo premium: Propter hoc autem ut non interficiamus eum ostendam: non dixit similiter: Non est meus dare sed Non est meus vobis dare: sed quibusdam paratus est, his, scilicet ab operibus possunt fieri clari. **ORIGE.** Uel aliter: Non est meus dare vobis, scilicet superibus talibus quales vos estis: sed humilibus cordis: quibusdam paratum est a patre meo. **AVGV.** primo de trinitate. Uel aliter Secundum formam scripti discipulis dominus responderet: Sedere autem ad dextram regis. Quod autem paratus est a patre ei: et ab ipso filio est patens: quod et ipse et per vobis sunt. **L**et audientes occidit indignati sunt de duobus fratribus. Iesus autem uocauit eos ad se et ait: Scitis quia principes gentium dominantur eorum: et qui maiores sunt potestate exercet iter eos. Non ita erit inter nos. Sed quoniam uoluerit inter nos maior fieri: sit uerus magister. Et quoniam uoluerit inter nos primus esse: erit uerus filius. Sicut filii hominis non uenit ministrari sed ministrare: et dare animas suam redemptio ne pro multis. **CHRYSOS.** in hominem. Donec christi sententia incerta erat non tristabant alii discipuli: sed tunc tristati sunt quando eos increpauit, unde dicitur: Et audientes, et indignati sunt de duobus fratribus. **HIE.** Non ad multe audacia referunt postulatim: sed ad filios quoniam ignorantes per mensuram suam non modica cupiditate exarserunt. **CHRYS.** in hominem. Intellererunt enim quia hec petitio discipulorum fuit quando eos dominus increpauit. Quando autem eos a domino per honoratos viderunt in transfiguratione: tunc fuisse mentez dolebat: in mediis efferre non audebat honoratus deo et ceterum. **CHRYS.** super mattheum: Sicut autem duo carnaliter perierunt: ita et carnaliter contristati sunt, nam velle quidem esse super omnes vitupabile est: sustinere autem alium super se minus est gloriosum. **HIE.** Humilis autem magister et misericordia nec cupiditatis duos arguit postulantes: nec et reliquos indignationis increpat et linoris, unde sequitur: Iesus autem uocauit

eos ad se. **CHRYS.** in hominem. Quia non turbati erant: vocatōne eos solat de, propterea eis loquēdo, tamen duo a societate, et scipios separantes, prius stabat leonis sum domino loquētes: non tamquam plus pueros in mediis ducens eos consolans: sed a contrario infernit et cens. Scitis quia principes gentium dominatur eorum. **ORIGE.** i. non contenti tamen regere suos subiectos: violenter eis dominari intitulur: inter vos autem quisquis mei non erunt hec, quoniam sicut omnia carnalia in necessitate sunt posita: spiritualia autem in voluntate: sic et qui principes sunt filii spirituales: principatus eorum in dilectione subditorum debet esse positus: non in timore corporali. **CHRYS.** in hominem. Ostendit autem in hoc quod genitale est paternus cupere: et sic gentium comparatio eorum aiam etiam etiam tem cōuertit. **CHRYS.** super mattheum: Et opus quod desiderare bonum: bonum est: quia nostra voluntas est: et nostra est mercede, prius autem honoris concupiscentia vanitas est: hoc non cōsequi iudicium dei est: propter quod et prius honoris nescimus: si mercede inustice memoremur. Neque non apostolus laudet apud deum quia apostolus fuit: sed si opus apostolatus sui bene implevit: nec apostolus per merito suo antecedenti honoratus est ut esset apostolus: sed ad hoc ministerium aptus est iudicatus: fuit motu aie fuit. Primitus et fugientem se desiderat: et desiderante se honorat: cōuersatio ergo melior desiderata est: non tamen gradus. Uoles ergo dominus uox fratrum sed beati et aliorum indignationem extingueret: introducit differentiam inter principes mundiales et ecclesiasticos ostendens quia primus in christo non ab aliquo appetitus est non habet: nec alteri inuidet: sed habet quia principes mundi ideo sunt ut dominentur mundis suis: et eos seruituti subiecti et expoliati: et res ad mortem eis utantur ad suam utilitatem et gloriā. Principes autem ecclesie sunt ut serviant minoribus suis: et ministerient eis quecumque acceperunt a christo: ut suas utilitates negligant et illos percirent: et mori non recurrerent pro salute inferiorum. Primitus ergo ecclesie concupiscere negat istud est neque utile. Quid non sapiens uult ut se obijcere seruituti et piculo tali: ut oer rationem per omni ecclesia: nisi forte qui non timet dei iudicium abutitur primatu suo ecclesiastico seculariter: ita ut convertat illum in seculariter. **HIE.** Denique sui potest exempli ut si dicta pueripederetur erubet et ad opa. vi subiret. Sicut filius homo non uult ut ministrare. **ORI.** Nam tamen angeli et martyra ministraverunt ei: tamen non uenit ut ministret sed ut ministret: et tamen crevit ministerialis: et impleres quod sequitur: Et daret aiam suam redditionem per multis. scilicet quoniam crediderunt in eum: daret in quantum in morte. Sed quoniam solus erat inter mortuos liber et fortior omni potestate mortis: omnes sequi se volentes liberauit a morte. Ecclesiastiq ergo principes iniurari debet christi accessibilis: et mulieribus loquenter: pueris manu imponentes: et discipulis pedes lanatiem et ipsi filii faciat fratribus. Nos autem tales sumus: et cum principiū mundi excedere videamus superbia: vel non intelligentes et cōscientes mādātū christi: et querimus si cut reges acies precedentes: et terribiles nos et excessu difficultate maxime paupib⁹ exhibem⁹: nullā affabilitatem habentes: vel habere ad nos permittentes. **CHRYSO.** in hominem. Quantūcumque ergo tu huius militatus factus: non poteris tantum descendere quam dominus tuus.